
VYHLÁŠKA 

Č. 1/2014 

 

Město Postoloprty na základě usnesení zastupitelstva č. 822/2014 ze dne 07.05.2014 podle § 

29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů, § 1 odst. 3 písm. d) a § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o 

požární ochraně, ve znění zákona č. 498/2002 Sb. a podle § 10 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 313/2002 Sb., vydává obecně závaznou vyhlášku 

 

POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTA POSTOLOPRTY 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Požární řád města Postoloprty upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v 

obci dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, 

ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 

 

Čl. 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

1) Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti města odpovídá město 

Postoloprty, které plní v samostatné a přenesené působnosti povinnosti vyplývající 

z předpisů o požární ochraně. 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru města je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů (dále jen „SDH“) obce podle Čl. 5 této vyhlášky a dále následující jednotkami 

požární ochrany 

 

a) jednotkou Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, požární stanice Žatec 

C1-C-S, kategorie JPO I, 

b) jednotkou Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, požární stanice Louny 

P2-C-Z, kategorie JPO I. 

3) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 město Postoloprty 

a) pověřuje zastupitelstvo projednáváním stavu požární ochrany ve městě po 

závažných mimořádných událostech majících vztah k požární ochraně obce. 

 

 

 

 



Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 

1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru se dle místních podmínek 

považuje: 

 

a) pořádání hromadných kulturních, společenských, sportovních, zábavních a jiných 

obdobných akcí. Požární bezpečnost při provozování této činnosti je zabezpečena 

podle nařízení Ústeckého kraje č. 7 ze dne 12.11.2003, 

b) pálení hořlavých látek na volném prostranství. Provádí-li, nebo podílí-li se město 

Postoloprty na pálení hořlavých látek na volném prostranství, zajistí u tohoto pálení 

dostatečně poučený požární dohled (asistenci) vybavený věcnými prostředky 

požární ochrany, zajistí podmínky požární bezpečnosti tak, aby nemohlo dojít 

k přenesení požáru mimo místa k pálení určená, stanoví osobu odpovědnou za 

pálení a záměr předem oznámí na operační a informací středisko Hasičského 

záchranného sboru Ústeckého kraje, ve smyslu § 5, odst. 2 zák. č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších přepisů. 

 

2) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 

 

a) období nadměrného sucha, zejména období s dlouhodobým nedostatkem srážek, 

nízkou půdní a vzdušnou vlhkostí s dlouhodobě vysokou teplotou vzduchu a 

suchým větrem. 

b) období sklizně pícnin, obilovin, slámy a úsušků. 

 

3) Při vyhlášení období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru orgánem kraje na základě 

nařízení Ústeckého kraje č. 5 ze dne 12.11.2003, nebo ústředními orgány ČR město 

zajistí: 

 

a) informování fyzických a právnických osob v katastru města vyvěšením dotyčných 

nařízení, a to bez zbytečného prodlení na úřední desce a vyhlášením městským 

rozhlasem, totéž učiní při ukončení platnosti, 

b) zvýšenou připravenost jednotky SDH města, 

c) důsledné a zvýšené provádění kontrol dodržování vyhlášených opatření na celém 

katastrálním území po celou dobu jejich platnosti. V této souvislosti provádí rovněž 

kontroly trvalé použitelnosti stanovených vodních zdrojů určených pro hasební 

účely, zařízení a prostředků pro vyhlašování požárního poplachu a funkčnosti míst 

určených k ohlášení požáru. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

 

1) Přijetí ohlášení o požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru města 

je zabezpečeno systémem ohlašoven požáru uvedených v Čl. 7 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami požární ochrany 

uvedenými v Čl. 2. 

 

Čl. 5 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a 

vybavení 

 

1) Město zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce. Kategorie, početní stav a  

vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany jednotky SDH obce 

jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí požárního řádu obce. 

2) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do 

hasičské zbrojnice nebo na jiné místo stanovené velitelem jednotky, podle případných 

specifických požadavků. 

 

Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé 

použitelnosti a stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky 

pro zajištění jejich trvalé použitelnosti 

 

1) Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, 

které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah 

 

a) přirozené 

1. řeka Ohře 

2. řeka Chomutovka 

 

b) umělé 

1. hydrantová síť, uvedená v příloze č. 3 

2. požární nádrž Mradice, Vrbka 

 

c) víceúčelové 

1. čerpací stanoviště EPOČ 

2. čerpací stanoviště TRIANGLE. 

3.  

2) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy o 

požární ochraně umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, 

zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, 

trvalou použitelnost zdroje. 

3) Vlastník pozemku a příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí zajistit 

volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto 

povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči 

pozemku nebo komunikaci sám. 

 

 



Čl. 7 

Seznam požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 

1) Město Postoloprty zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny 

tabulkou „Ohlašovna požárů“ 

 

a) Hasičská zbrojnice, Postoloprty, Smetanova ulice, telefon 415 783 022 

b)  

Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 

Vyhlášení požárního poplachu v obci/městě se provádí buď 

a) Signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po 

dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) nebo 

b) Signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“ vyhlašovaným elektronickou sirénou (napodobuje 

hlas trubky troubící tón „HO – ŘÍ“, „HO – ŘÍ“) po dobu jedné minuty (je jednoznačný a 

nezaměnitelný s jinými signály), 

V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach 

ve městě vyhlašuje náhradním způsobem (hlášením místního rozhlasu, pomocí Městské 

policie). 

Čl. 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu Ústeckého kraje pro jednotlivé části obce je uveden v příloze č. 2. 

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

Touto vyhláškou se ruší Požární řád města Postoloprty ze dne 01.03.2007. 

 

Čl. 11 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 14.06.2014. 

 

Vyvěšeno: 12.05.2014 

Příloha č. 3 (mapové podklady hydrantové sítě) vyvěšeno: 28.05.2014 

Sejmuto: 16.06.2014 

 

Miroslav Solar,      Václav Ibl, 

Místostarosta města      starosta města 



           Příloha č. 1 

 

Dislokace JPO Kategorie JPO Základní počet 
členů 

Minimální počet 
členů v 

pohotovosti 

Postoloprty JPO II/1 12 4 

 

Seznam členů 

Funkce Jméno a příjmení 
 

Velitel družstva Miroslav Hylák 

Velitel družstva Miroslav Göbl 

Velitel družstva  Jiří Čada 

Velitel družstva Miroslav Černohorský 

strojník Ota Postl 

strojník Miroslav Strašil 

strojník František Korytár 

strojník  Karel Papežík 

strojník Vojtěch Zsemyle 

strojník Jiří Šimůnek 

strojník V. Lepič 

strojník Jozef Bielik 

strojník Martin Pošta 

hasič Tomáš Hylák 

hasič Josef Hnidzík 

 

Vybavení požární technikou 

Druh techniky název SPZ-RZ Volací znak 

Cisternová 
automobilová 
stříkačka 

CAS 24/2500/400-
S/2/Z 

1UO 59-85 PLN 701 

Cisternová 
automobilová 
stříkačka 

CAS 32/6000/600-
S/3/Z 

LN 49-24 PLN 702 

Automobilový žebřík AZ 30/IFA W 50 1U2 37-09 PLN 703 

Rychlý zásahový 
automobil 

RZA 1 – VW 
Transporter 

2U7 67-44 PLN 706 

Dopravní automobil DA 8/A-31 LN 25-80  

VEA - 1 VEA – SEZUKI-VIT  PLN 705 

Dopravní automobil Ford Transit 7U2 4386  

 

 

 

 

 

 



           Příloha č. 2 

Požární poplachový plán 

Pro město – obec:  Postoloprty 

Místní část:  Postoloprty, Dolejší Hůrky, Hradiště, Levonice, Mradice, Rvenice, 

                                   Seletice, Seménkovice, Strkovice     

Stupeň Jednotka 

I. HZS Žatec 
 

JSDHO Postoloprty 

 
HZS Žatec 

II. HZS Louny 
 

JSDHO Cítoliby 
 

JSDHO Líšťany 

JSDHO Tuchořice 
 

JSDHO Libočany 
 

HZS Most 

 

Požární poplachový plán 

Pro město – obec: Postoloprty 

Místní část:  Březno, Vrbka, Skupice Malnice 

Stupeň Jednotka 

I. HZS Louny 
 

JSDHO Postoloprty 

 
HZS Žatec 

II. JSDHO Cítoliby 
 

JSDHO Líšťany 
 

JSDHO Tuchořice 

JSDHO Libočany 
 

JSDHO Smolnice 
 

JSDHO Hřivice 

HZS Most 



 


